
Hamaky
z 

Ekvádoru
100% barevnost

100% kreativita

100% bavlna



Nadpozemská krása
Pojďte si představit … šumění oceánu, teplý písek na vašich 
chodidlech, popíjíte šťávu z právě rozpůleného kokosu, zakousáváte
se do šťavnatého manga, chroupáte krevety vylovené před pár 
hodinami, máte ruce zapatlané od smažených banánů a zapíjíte je 
vychlazeným džusem z marakuji v kombinaci s medovým melounem
… zní salsa, lidé se smějí, zdraví vás, nad hlavou vám krouží fregaty 
a ještě výš slunce zahřívá nejen okolní vzduch a zem, proniká až do 
vašeho srdce …

To je Ekvádor: útočící na všechny vaše smysly …

Není na Zemi podobné oblasti, kde lze nalézt na relativně malém 
území (283 560 km² s Galapágami) několik odlišných zeměpisných 
zón s naprosto rozdílnou faunou a flórou. Během několika dní 
můžete prozkoumat pralesy Amazonie na východě země, zdolat 
některou ekvádorskou horu (ta nejvyšší měří 6310 m. n. m.), 
ledovec, sopku nebo se vyhřívat na tropických plážích omývaných 
Tichým oceánem …

Pohoda
Pojďte si tamní pohodu navodit velice praktickým a krásným 
kouskem nábytku-nenábytku do vašeho příbytku anebo na vaši 
zahradu:

hamakou neboli závěsnou sítí a též závěsným křesílkem.

Houpací síť pochází původně ze středomoří. Rozšířila se hlavně do 
Latinské Ameriky, kde má smysl kvůli velkému teplu – hamakou 
profukuje a nehrozí, že se probudíte zpocení na kost. V tamních 

tropických pralesech se zase hodí kvůli dotěrnému hmyzu a také 
proto, že se tam nepohodlně spí na zemi. V hamace můžete sedět, 
spát nebo jen tak odpočívat. Tohle „lenošení“ navíc přináší rychlé 
uvolnění a relaxaci od každodenního stresu. 

Hamaky a Ekvádor
Pro Ekvádorce patří hamaky neodmyslitelně k jejich symbolice 
a kultuře; V pobřežních oblastech mají lidé hamaky zavěšeny 
v přízemí tradičních domů na kůlech. V chladnějších oblastech na 
nich místní spí, sedí nebo jen tak relaxují. Hamaky používají také 
jako originální, krásnou dekoraci – zavěsí ji u stropu a nechají 
splývat podél zdi jako jakousi „látkovou tapetu“.

Naše hamaky a závěsná křesla na tkalcovském stavu vyrábějí 
původní obyvatelé And – Kečuánci. Konkrétně spolupracujeme 
s rodinou Lemů z okolí Otavala. Kečuánci – „indiáni“ – považující se 
za potomky Inků se výrobou hamak zabývají přes 500 let. Spíš než 
výroba samotných hamak je z jejich kultury asi známější tvorba 
pestrých vlněných ponč, svetrů apod. Incko-kečuánský vliv se 
projevuje na úchvatných vzorech a rozmanité barevnosti hamak. 

Jak na to
Pokud pomineme fakt, že jak na hamaky, tak na závěsná křesílka 
existují speciální stojany, potřebujete k zavěšení hamaky 2 pevné 
body ve stejné výšce a ve vhodné vzdálenosti od sebe. V interiéru ji 
zavěšte na stěny, venku ideálně mezi dva stromy. Hamaku pomocí 
háků/karabin/řetězů napněte tak, aby se po zatížení vaší vahou 
nedotýkala země ani okolních předmětů. Na spaní nepoužívejte 
příliš úzkou síť, ze které byste mohli vypadnout, ramena musí být 



vždy uvnitř sítě, pod jejím okrajem. Nepoužívejte ploché sítě 
vyztužené dřevěnými rozpínkami, které síť příliš narovnávají.

Závěsná houpací křesla jsou opatřena vyndavací dřevěnou tyčí, z níž
vedou lanka se smyčkou. Tou se dají upevnit pomocí 
háku/karabiny/řetězu na jediný pevný bod ve stropě či na 
venkovním trámu. Závěsná houpací křesla jsou perfektní už svou 
skladností a malým rozměrem. V nabídce máme závěsná křesla, 
která se spíše podobají malým houpacím sítím nebo pevná látková 
křesla. 

Pro kolik osob 
Hamaka je vždy určena pro jednu osobu. Do hamaky velké 
„Familiar“ se pohodlně vměstná 3členná rodina s dítětem. Vždy 
respektujte nosnost hamaky.

http://www.posteleimatrace.cz/obchod/Houpaci-site-a-kresla


Materiál a údržba
Hamaky jsou zhotoveny ze 100% bavlny, některé jsou obohaceny na
dotyk jemným orlonem (akrylátovým vláknem). Jsou velmi kvalitně 
zpracované a odolné. Mají hustou a pevnou vazbu.

Hamaky jsou velmi snadné na údržbu. Prát je lze pomocí běžných 
pracích prostředků při teplotě 40 stupňů Celsia. Mohou se sušit 
v sušičce i žehlit.

Hamaky v číslech

Hamaky jsou k dispozici ve 3 a křesílka ve 2 velikostech:

HAMAKY rozměry
(cm) 
cca

hmotnost
(g)

nosnos
t (kg)

cena 
vč. 
DPH

   Malá
Pequeña

153–176 × 
kol. 107

600–800 140 1 190,00 
Kč

  Střední 
Mediana

218–252 × 
106–125

600–1100 170 1 890,00 
Kč

  Velká, 
rodinná 
Familiar

235–255 × 
136–160

1100–1300 200 2 190,00
Kč

KŘESÍLKA

Typ hamaka
Silla verano

113–117 x 
kol. 109

600–800 150 1 890,00 
Kč

Pevné křeslo
Legenda

110–115 × 
kol. 52

1200–1400 150 1 990,00 
Kč



Tvůrci našich hamak – rod Lemů se svým potomkem

TYPY, BARVY, CENÍK

Rodina Lemů ve tkalcovně



HAMAKY MALÉ PEQUEÑA

Barevnost: 

TYRKYSOVÁ S ČERVENÝM PROUŽKEM (01) 
a BAREVNÁ PRUHOVANÁ (02) −  vždy bez třásní

Materiál: 100% bavlna ve směsi s akrylátovým vláknem

Cena:  1 190,- Kč vč. DPH



*HP 01* MALÁ TYRKYSOVÁ S ČERVENÝM PROUŽKEM *HP 02*MALÁ BAREVNÉ PRUHY



V šicí dílně. Ze zbylých kusů látek se šijí závěsná křesílka. 
Nic nepřijde nazmar.

HAMAKY STŘEDNÍ MEDIANA

Barevnost: 

Máme několik kategorií:
VELKÁ RYBA
ŠIROKÉ PRUHY
CELOBAREVNÉ S ÚZKÝMI PROUŽKY
VZORY
ŽÍHANÉ
MALÉ RYBKY

Materiál: 100% bavlna
                 100% bavlna ve směsi s akrylátovým vláknem

Cena:  1 890,- Kč vč. DPH



*HM 01* VELKÁ RYBA TMAVĚ MODRÁ

*HM 02* VELKÁ RYBA ŽLUTÁ

*HM 03* VELKÁ RYBA ČERNÁ

*HM 04* VELKÁ RYBA ČERVENÁ

*HM 05* VELKÁ RYBA ZELENÁ

*HM 06* VELKÁ RYBA RŮŽOVÁ

*HM 07* VELKÁ RYBA ORANŽOVÁ

HAMAKY STŘEDNÍ MEDIANA

VELKÁ RYBA

*HM 04* VELKÁ RYBA ČERVENÁ (detail)



*HM 08* VELKÁ RYBA MODROŽLUTÁ

*HM 09* VELKÁ RYBA ČERVENOČERNÁ

*HM 08* VELKÁ RYBA MODROŽLUTÁ (detail)

*HM 09* VELKÁ RYBA ČERVENOČERNÁ (detail)



*HM 10* VELKÁ RYBA MODRÁ ECUADOR



*HM 11* VELKÁ RYBA FIALOVORŮŽOVÁ



HAMAKY STŘEDNÍ MEDIANA

ŠIROKÉ PRUHY

*HM 12* ŠIROKÉ PRUHY ČERVENÁ



*HM 13* ŠIROKÉ PRUHY ZELENÁ

*HM 14* ŠIROKÉ PRUHY SVĚTLE MODRÁ



*HM 15* ŠIROKÉ PRUHY TMAVĚ MODRÁ
             *HM 16* ŠIROKÉ PRUHY RŮŽOVÁ



             *HM 17* ŠIROKÉ PRUHY ORANŽOVÁ *HM 18* ŠIROKÉ PRUHY FIALOVÁ



*HM 19* ŠIROKÉ PRUHY ŽLUTÁ

Pohled do tkalcovny, výroba hamaky s proužky



HAMAKY STŘEDNÍ MEDIANA

ÚZKÉ PROUŽKY

*HM 20* ÚZKÉ PROUŽKY ŽLUTÁ (detail)
  <----------------------------------

*HM 21* ÚZKÉ PROUŽKY TYRKYSOVÁ



*HM 22* ÚZKÉ PROUŽKY ČERVENÁ *HM 23* ÚZKÉ PROUŽKY SVĚTLE ZELENÁ



*HM 24* ÚZKÉ PROUŽKY TMAVĚ ZELENÁ

*HM 25* ÚZKÉ PROUŽKY TMAVĚ MODRÁ (detail)



*HM 26* ÚZKÉ PROUŽKY RŮŽOVÁ (detail)

*HM 27* ÚZKÉ PROUŽKY ČERNÁ



Pohled do tkalcovny

HAMAKY STŘEDNÍ MEDIANA

VZORY



*HM 28* VZORY RŮŽOVÁ



*HM 29* VZORY ČERVENÁ
Pohled do tkalcovny



HAMAKY STŘEDNÍ MEDIANA

ŽÍHANÁ

Výroba žíhané hamaky

*HM 30* ŽÍHANÁ PROUŽKY



*HM 31* ŽÍHANÁ SE ZELENÝMI PROUŽKY

*HM 32* ŽÍHANÁ S ČERVENÝMI PROUŽKY



*HM 33* ŽÍHANÁ S MODRÝMI PROUŽKY

*HM 34* ŽÍHANÁ S ČERVENOMODRÝMI PRUHY (detail)

*HM 35* ŽÍHANÁ S BAREVNÝMI PRUHY (detail)



*HM 36*MALÉ RYBKY ČERVENÁ S ČERVENÝMI TŘÁSNĚMI (detail)

*HM 37*MALÉ RYBKY ZELENÁ SE ZELENÝMI TŘÁSNĚMI (detail)

*HM 38*MALÉ RYBKY FIALOVÁ S FIALOVÝMI TŘÁSNĚMI (detail)

*HM 39*MALÉ RYBKY MODRÁ S MODRÝMI TŘÁSNĚMI (detail)



HAMAKY STŘEDNÍ MEDIANA

MALÉ RYBKY

*HM 40*MALÉ RYBKY RŮŽOVÁ S RŮŽOVÝMI TŘÁSNĚMI (detail)



*HM 39* MALÉ RYBKY MODRÁ S MODRÝMI TŘÁSNĚMI



*HM 41* MALÉ RYBKY KHAKI S RŮŽOVÝMI TŘÁSNĚMI

*HM 42* MALÉ RYBKY SKOŘICOVÁ SE ZELENÝMI TŘÁSNĚMI



*HM 43* MALÉ RYBKY TYRKYSOVÁ S TYRKYSOVÝMI TŘÁSNĚMI
*HM 44* MALÉ RYBKY ČERNÁ S ČERNÝMI TŘÁSNĚMI JAMAJKA



*HM 45* MALÉ RYBKY ŽLUTOČERVENÁ SE ŽLUTÝMI TŘÁSNĚMI 

*HM 46* MALÉ RYBKY RŮŽOVÁ S ORANŽOVÝMI TŘÁSNĚMI



*HM 47* MALÉ RYBKY TYRKYSOVÁ S ORANŽOVÝMI TŘÁSNĚMI

*HM 48* MALÉ RYBKY MODRÁ S NEONOVÝMI TŘÁSNĚMI



*HM 49* MALÉ RYBKY TMAVĚ MODRÁ S NEONOVÝMI TŘÁSNĚMI *HM 50* MALÉ RYBKY TYRKYSOVÁ S BAREVNÝMI TŘÁSNĚMI



*HM 51* MALÉ RYBKY ČERVENÁ S ČERVENÝMI TŘÁSNĚMI

*HM 52* MALÉ RYBKY ČERNÁ S ČERNÝMI TŘÁSNĚMI



*HM 53* MALÉ RYBKY BÍLÁ S BAREVNÝMI TŘÁSNĚMI



HAMAKY RODINNÉ FAMILIAR

Barevnost: 

Máme 2 kategorie:
CELOBAREVNÉ – s třásněmi či bez
KOSTKY – vždy s třásněmi

Materiál: 100% bavlna 

Cena: 2 190,- Kč vč. DPH

*HF 01*FAMILIAR ZELENÁ 



HAMAKY RODINNÉ FAMILIAR

CELOBAREVNÉ

*HF 02* FAMILIAR BLANKYTNĚ MODRÁ



*HF 03*FAMILIAR BÍLÁ



HAMAKY RODINNÉ FAMILIAR

KOSTKY

*HF 04* KOSTKY RŮŽOVOORANŽOVÁ (detail)
  <----------------------------------

*HF 05* KOSTKY RŮŽOVOMODRÁ (detail)
 <----------------------------------



*HF 06* KOSTKY BAREVNÉ ORANŽOVÁ *HF 07* KOSTKY BAREVNÉ RŮŽOVÁ



ZÁVĚSNÁ HOUPACÍ KŘESLA

SILLA VERANO

Barevnost: 

ORANŽOVÉ MIX (01), KHAKI (02) a HNĚDOŽLUTÉ (03)
− vždy s třásněmi

Materiál: 100% bavlna

Cena:  1 890,- Kč vč. DPH 

V ceně je zahrnuta nosná dřevěná tyč (viz dále). 



*KS 01* SILLA VERANO ORANŽOVÉ MIX



*KS 02* SILLA VERANO KHAKI



*KS 03* SILLA VERANO HNĚDOŽLUTÉ



ZÁVĚSNÁ HOUPACÍ KŘESLA

LEGENDA

Barevnost: 
kromě vyobrazených BÍLÉ (01) a PRUHOVANÉ (02) též: zkuste svou 
volbu! Podívejte se na nabídku středních hamak (MEDIANA) na str. 
8−34. Ve stejném designu pořídíte i Legendu!

Tedy např. add *HM 21* ÚZKÉ PROUŽKY ČERVENÁ (viz foto vlevo)

Materiál: 100% bavlna

Cena:  1 990,- Kč vč. DPH 

V ceně je zahrnuta nosná dřevěná tyč (viz dále) a polštářová výplň.



*KL 01* LEGENDA BÍLÁ *KL 02* LEGENDA PRUHY



DOPLŇKY
K ZÁVĚSNÝM KŘESLŮM

DŘEVĚNÁ TYČ

Tyč je součástí závěsných křesílek obou typů, tj. je zahrnuta v ceně.

Rozměry:  délka kol. 80 cm, vzdálenost mezi zarážkami kol. 70 cm

Váha: 740 g

Tyč navíc je nutno uhradit zvlášť. 

Cena:  550,- Kč vč. DPH



Jana Zahradníková
Produkty z Ekvádoru
Tel.: 778 422 551
E-mail: produkty-ekvador@ email.cz

web: http://produktyekvador.webmium.com/             

TAKŽE UŽ JSTE SI VYBRALI
SVOU HAMAKU?

ŽE NE? 

AHA, CHYBÍ KONTAKT ...TADY JE 

A DĚKUJEME ZA VAŠI SPOLUPRÁCI! 
PODPORUJETE PŘÍMÝ OBCHOD!

http://produktyekvador.webmium.com/

